

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ: 46.223.707/0001-68

ORÇAMENTO: Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de pintura (material e mão de obra) no ESF Bela Vista

BASE: CDHU 192 - Sem desoneração (12/2023) - BDI 25%

| CÓDIGO                       | DESCRIÇÃO   | UNIDADE        | VALOR UNIT. | QUANTIDADE | VALOR TOTAL   | VALOR TOTAL C/ BDI    |
|------------------------------|---|----------------|-------------|------------|---------------|-----------------------|
| <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b> |   |                |             |            |               |                       |
| 02.08.050                    | Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira                | m <sup>2</sup> | R\$ 196,18  | 4,50       | R\$ 882,81    | R\$ 1.103,51          |
|                              |   |                |             |            | Subtotal      | <b>R\$ 1.103,51</b>   |
| <b>MANUTENÇÃO</b>            |   |                |             |            |               |                       |
| 03.10.100                    | Remoção de pintura em superfícies de madeira e/ou metálicas com lixamento | m <sup>2</sup> | R\$ 9,27    | 38,18      | R\$ 353,92    | R\$ 442,39            |
| 03.10.140                    | Remoção de pintura em massa com lixamento                                 | m <sup>2</sup> | R\$ 6,30    | 86,91      | R\$ 547,52    | R\$ 684,40            |
| 55.01.140                    | Limpeza de superfície com hidrojateamento                                 | m <sup>2</sup> | R\$ 7,99    | 71,19      | R\$ 568,81    | R\$ 711,01            |
| 33.02.060                    | Massa corrida a base de PVA   | m <sup>2</sup> | R\$ 14,95   | 86,91      | R\$ 1.299,27  | R\$ 1.624,08          |
|                              |   |                |             |            | Subtotal      | <b>R\$ 3.461,88</b>   |
| <b>PINTURA</b>               |   |                |             |            |               |                       |
| 33.06.020                    | Acrílico para quadras e pisos cimentados                                  | m <sup>2</sup> | R\$ 25,87   | 71,19      | R\$ 1.841,69  | R\$ 2.302,11          |
| 33.11.050                    | Esmalte à base de água em superfície metálica, inclusive preparo          | m <sup>2</sup> | R\$ 47,56   | 260,83     | R\$ 12.404,87 | R\$ 15.506,09         |
| 33.12.011                    | Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo                      | m <sup>2</sup> | R\$ 47,95   | 120,96     | R\$ 5.800,03  | R\$ 7.250,04          |
| 33.10.030                    | Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo                       | m <sup>2</sup> | R\$ 33,43   | 1738,15    | R\$ 58.106,27 | R\$ 72.632,84         |
|                              |   |                |             |            | Subtotal      | <b>R\$ 97.691,08</b>  |
| <b>LIMPEZA FINAL</b>         |   |                |             |            |               |                       |
| 55.01.020                    | Limpeza final da obra   | m <sup>2</sup> | R\$ 14,25   | 288,22     | R\$ 4.107,14  | R\$ 5.133,92          |
|                              |   |                |             |            | Subtotal      | <b>R\$ 5.133,92</b>   |
|                              |   |                |             |            | <b>TOTAL</b>  | <b>R\$ 107.390,39</b> |

Juliano Rodrigues Fabro  
Engenheiro Civil  
CREA/SP: 5070930003

Fartura, 15 de março de 2024.